

# Rebild

Tlf.: 98527000  
rebild@nordjyske.dk  
Adelgade 56, 9500 Hobro

## Misvisende overskrift

**TERDRUP:** Byrådsmedlem Mogens Schou Andersen (DF), Tvoruphøjevej 16, Lyngby - Skørping, er klart imod, at der ændres på ambulanceberedskabet i Terndrup. Det fremgik også af hans læserbrev i avisen i tirsdags. Desværre fortalte overskriften det stik modsatte. Ved en beklagelig fejl blev Mogens Schou Andersen desværre tilagt det modsatte synspunkt. Vi undskylder og beklager.

## Opgør mellem oprykkere

**NØRAGER:** Der er dømt oprykkere møde i håndboldherrerne 3. division, når Sortebakken HK søndag eftermiddag spiller i Vendsyssel helt præcis i Vrå Idrætscenter mod Vrå Børlum IF. I forrige sæson vandt Vrå Børglum i begge indbyrdes opgør og sikrede sig direkte oprykning fra jyllandsserien. Derimod var Sortebakken HK ud i kvalifikationskamp til 3. division inden oprykning var i hus.

### KORT NYT



**DYGTIGE JUNIORER - Mads Christoffersen, Alexander Fich-Olsen, Lars Horsbøl, Frederik Riise Pedersen, og Morten Aachmann Noll.**

## Tredjeplads i kredsturnering

**REBILD:** Juniorerne i Rold Skov Golfklub, har gennem den i denne sæson deltaget i kredsturneringens sydøstlige del og vundet ganske overbevisende.

Dermed kvalificerede de sig til finalestævnet i Brønderslev Golfklub, hvor det blev til en flot tredjeplads, da hvor forskellen mellem nummer et og tre kun var seks points.

Resultatet er skabt på en flot træningsindsats året igennem, siger golfmanager Birte Hvid, samt et utroligt godt sammenhold mellem spillerne. Ud over den normale træning har de trænet sammen på egen hånd.

### POLITI

## 10 bærbare computere stjålet

**REBILD:** Der har været indbrud i Kompetencecenter Rebild på Østre Allé i Støvring, hvor gerningsmanden ifølge Nordjyllands Politi er gået målbevidst efter 10 bærbare pc'er af mærket IBM. Der blev taget en rude ud ved et undervisningslokale for at få adgang til bygningen. Indbruddet er sket natten mellem tirsdag og onsdag.

### LOKALDEBAT

## Flertal bestemte

**Af Søren Konnerup (V),** byrådsmedlem, Degnevænget 39, 9520 Skørping

**LOKALETILSKUD:** Et flertal i kultur- og fritidsudvalget med Klaus Anker Hansen i spidsen og senere et byrådsflertal, besluttede, at nogle få foreninger med mange medlemmer over 25 år, blev ekstraordinært hårdt ramt i 2009.

Et mindretal bestående af Lene Aalestrup (K) og undertegnede havde følgende argumenter for en anden og mere retfærdig fordeling:

Midt i et budgetår, får nogle få foreninger med mange medlemmer over 25 år ændret deres økonomiske vilkår drastisk.

Det er/var ikke rimeligt i forhold til foreningens økonomi.

Det er/var ikke rimeligt i forhold til de mange frivillige, der arbejder i de pågældende foreninger.

Vi mente derfor, at man i respekt for foreningerne, fordelte besparelsen på alle foreninger.

Så kunne man ændre til budgetår 2010 og derved give foreningerne rimelige arbejdsvilkår, og mulighed for omstilling.

Og det er jo ikke kun badmintonklubber, der bliver ramt.

De foreninger, som laver forebyggende sundhedsarbejde i form af foreningsbaserede motionscentre, bliver også hårdt ramt, da de næsten kun har medlemmer over 25 år.

Så jeg forstår godt de foreninger, der bliver ramt her og nu, føler sig uretfærdigt behandlet.

# Præsentation af unik rensedyse

**FØDSELSDAGSFEST:** Stort åbent hus arrangement hos Dannozzle i Støvring

Af Ole Jensen

ole.jensen@nordjyske.dk

**STØVRING:** Efter fem års virke ville firmaet Dannozzle i erhvervs- og vækstcentret i Støvring torsdag gerne markere sin fødselsdag med et stort åbent hus arrangement.

Men det var ikke primært fødselsdagen, der var årsagen til arrangementet, men i stedet et ønske fra indehaver Jan Eriksen om at præsentere en verdensnyhed fro fagfolk, nemlig firmaets nyudviklede super dyse.

- Vi arrangerer det simpelt hen som både en fest og et fagligt arrangement specielt for folk i kloakbranchen i Danmark. Derfor har vi i dagens anledning etableret et udstillingsområde, hvor også vores samarbejdspartnere demonstrerer deres nyeste biler med tilhørende produkter, forklarer Jan Eriksen og tilføjer stolt:

- Hele dagens arrangement er helt usædvanligt og vistnok den første af sin art i kloakbranchen, som vi vil satse på at gøre det til en tilbagevendende årlig begivenhed.

### Branchefolk på banen

Interessen for den nyudviklede super dyse samt andre af de højteknologiske produkter på udstillingsområdet var stor blandt de mange



**JAN ERIKSEN, enejer af Dannozzle ApS, fremviser stolt firmaets verdensnyhed, en spule- og rensedyse, der kan rotere og gå op i sideafgreninger af mange slags rør.**

fremmødte branchefolk.

Der var tale om både repræsentanter for spulefirmaer fra hele landets samt kommunalt ansatte med kloakledninger som deres ansvarsområde.

Blandt dem afdelingsleder Leif Nielsen i Århus Kommunes Natur og Vej Service.

- Dannozzles nyudviklede spuledyse ser rigtig spændende ud, som jeg også tror fremover kan løse rigtig mange problemer. Også fordi den som noget enestående er i stand til at ændre kurs i et rør og gå ind og rense i rørafgreninger, pointerer Leif Nielsen, der har næsten 27 års erfaring i branchen.

### En rigtig iværksættertype

At Dannozzles enejer Jan Eriksen for fem år siden

etablerede sit firma i netop Støvring var ifølge hans egen udlægning tilfældigt.

- Jeg kom en dag kørende forbi og så de dengang tomme lokaler her i erhvervs- og vækstcentret og kom i snak med bygningsejer Erik Rauf om mine planer og ønsket om i første omgang at etablere mig i et lokale på ganske få kvadratmetre. Han så staks muligheder i mine fremtidsplaner, siger han.

Han er selv uddannet maskinkonstruktør og har blandt andet i mange år arbejdet hos Danfoss på Als og i afdelingen i Flensborg.

Han bryder sig ikke om at få betegnelsen en Georg Gearløs for sin trang til hele tiden at udvikle og realisere nye ideer.

- I stedet vil jeg hellere kal-

### FAKTA

#### DANNOZZLE APS

■ Dannozzle ApS er et dysefirma med domicil i erhvervs- og vækstcentret på Østre Allé i Støvring.

■ Det blev etableret for fem år siden af maskinkonstruktør Jan Eriksen, der fortsat er enejer.

■ Dannozzle er både produktionsvirksomhed og handelsfirma, som har specialiseret sig indenfor fremstilling af dyser til tryk fra 10 til 4000 bar samt tilhører til alle former for rensopgaver.

■ Firmaet har netop introduceret en verdensnyhed, dysen StikVibRotor beregnet til spuling i diverse former for rør- og stikledninger. Den har en høj renseseffekt med vibration mod hårde aflejringer og kan undervejs fjernstyres op i rørafgreninger.

■ I øjeblikket er der 10 personer tilknyttet firmadomicilet. De er dog som noget helt specielt ikke ansat af ejer Jan Eriksen, men ansat i andre firmaer og hyret til tidsbegrænsede arbejdsopgaver hos Dannozzle.

des en iværksætter, fordi jeg i mange år har haft trangen til at tænke og nyudvikle nye produkter, erkender han.

Det har taget ham knap et år i samarbejde med tilknyttede specialister at udvikle firmaets unikke nye spule-

# Borgerservice vigtig

**RETTELSE:** Anny Winther arbejder for borgerservice fortsat er decentral

Af Jakob Lage

jakob.lage@nordjyske.dk

**REBILD:** I omtalen forleden af byrådspolitikernes drøftelser af næste års budget, beklager borgmester Anny Winther, at det fremstår som hun og økonomiudvalget på længere sigt vil nedlægge

» Jeg kæmper tværtimod for at bevare den decentrale borgerservice og har også fremført dette flere gange.

ANNY WINHTER, borgmester

den decentrale borgerservice i Nørager og Terndrup.

- Intet er mere forkert, siger Anny Winther. Jeg kæmper tværtimod for at bevare den decentrale borgerservice og har også fremført dette flere gange.

Økonomiudvalget har senest peget på en løsning, der

giver tre dages åbningstider i Nørager og Terndrup og dermed fravalgt en løsning med kun to åbningstider. Af indstillingen fra forvaltningen fremgår det, at der ikke er plads i Støvring til det antal medarbejdere dette ville kræve.

Heller ikke når og hvis der



## Suldrup møder tophold

**SULDRUP:** En meget svær kamp venter Sønderup Suldrup IF Frem lørdag eftermiddag på udebane mod topholdet Hadsten SK i fodboldspillernes serie 1.

Hjemmeholdet topper rækken med 19 point, mens det sort hvid stribede Suldrup mandskab er placeret under nedrykningsstregen.

I sin seneste kamp viste Hadsten, at holdet ikke er uovervindelig, da Vejgaard B slog topholdet med 3-0.



**DE MANGE** fremmødte fagfolk inden for landets kloakbranche fik demonstreret den nyudviklede super dyse i funktion i et gennemsligt røret af direktør Jan Eriksen (th.) og en ansat. Foto: Michael Koch

dyse, som han forventer sig rigtig meget af, også internationalt.

- Det kan godt være at udstyret med sit beskedne omfang ser meget simpelt ud, men der ligger et kæmpe udviklingsarbejde bag selve

udformningen, som jeg er overbevist om visse andre kollegaer allerede har knækket halsen på i bestræbelserne på at realisere, forklarer Jan Eriksen stolt.

Ganske usædvanligt har han ingen planer om at få

patentansøgt sin nye super dyse.

- Andre kopiere den alligevel på et tidspunkt, så i stedet vil jeg hellere arbejde videre på at forbedre dens egenskaber, tilføjer han beskeden.



**BORGMESTER ANNY Winther (V)** lægger vægt på at bevare borgerservice i Terndrup og Nørager.

litiske vilje med henvisning til forslaget til næste års budget, hvor der i de følgende overslagsår er afsat midler til en flytning af biblioteket fra Sortebakkeskolen til Kig Ind.

- I den forbindelse kan vi sagtens forestille os, at borgerservice samtidig rykker ind på biblioteket, slutter Anny Winther.

bliver bygget nyt rådhus i Rebild vil det betyde, at den decentrale servicering af borgerne vil blive nedlagt,

hvis det står til Anny Winther og det nuværende politiske flertal i Rebild.

Hun understreger den po-

# VALGET ER VÆLGERNES MEN FØRST ER DET DIT



## Vi giver dig alle muligheder for at blive synlig

Lad NORDJYSKE Medier markedsføre din valgkampagne. Få råd og vejledning til medievalg og kreativ udformning til netop din valgkampagne. Vi har fokus på de forskellige mediers styrker og ved, hvad der virker - hvornår, hvordan og hvorfor.

**Kontakt din lokale valgkonsulent i Vesthimmerlands Kommune, Mariagerfjord Kommune og Rebild Kommune og få en snak om, hvordan vi bedst hjælper dig, så du kommer i kontakt med dine vælgere.**



**MARTIN KROGH**

Account Manager

Tlf. direkte: 9852 7034

E-mail: martin.linnemann.krogh@nordjyske.dk

Adelgade 56  
9500 Hobro  
Tlf. 9852 7030  
NORDJYSKESALG.DK

**NORDJYSKE**  
Medier